2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ПО СВЕТЛОЯРСКОМУ РАЙОНУ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 июня 2024 г.
                                                                             № 73/370

р.п. Светлый Яр

Об утверждении Порядка проведения случайной выборки подписных листов, содержащих подписи избирателей в поддержку выдвижения кандидата, при проведении выборов депутатов Волгоградской областной Думы 08 сентября 2024 г.
В соответствии пунктом 5 статьи 29 Закона Волгоградской области от 25 октября 2008 г. № 1751-ОД «О выборах депутатов Волгоградской областной Думы» и на основании постановления Избирательной комиссии   Волгоградской от 14 мая 2024 г. № 64/423-7 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Волгоградской областной Думы нового созыва (2024-2029 гг.) территориальная избирательная комиссия по Светлоярскому району Волгоградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения случайной выборки подписных листов, содержащих подписи избирателей в поддержку выдвижения кандидата, при проведении выборов депутатов Волгоградской областной Думы 08 сентября 2024 г.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
 «Вестник избирательных комиссий Волгоградской области».
                      Председатель

  территориальной избирательной

комиссии по Светлоярскому району

          Волгогражской области                                                      А.М. Малхасян

            Секретарь

  территориальной избирательной

комиссии по Светлоярскому району

          Волгогражской области                                                        Е.Н. Каменева
УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной

избирательной комиссией

по Светлоярскому району
Волгоградской области
от 06 июня 2024 г. № 73/370
ПОРЯДОК
проведения случайной выборки подписных листов, содержащих подписи избирателей в поддержку выдвижения кандидата, при проведении выборов депутатов Волгоградской областной Думы
08 сентября 2024 г.

Настоящий Порядок определяет процедуру проведения случайной выборки подписных листов, содержащих подписи избирателей в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Волгоградской областной Думы по Городищенскому одномандатному избирательному округу № 5, выдвинутого избирательным объединением, или в порядке самовыдвижения на выборах депутатов Волгоградской областной Думы    08 сентября 2024 г. (далее – кандидат).
Случайная выборка подписных листов  для проверки соблюдения порядка сбора подписей избирателей и оформления подписных листов, достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и лицах, осуществлявших сбор подписей избирателей, и их подписей (далее – случайная выборка) проводится Комиссией непосредственно после выдачи кандидату документа, подтверждающего прием представленных для регистрации кандидат документов, в том числе подписных листов.

Случайная выборка не проводится, если:

количество подписей избирателей, представленных кандидатом, меньше количества подписей избирателей, необходимого в соответствии с Законом Волгоградской области от 25 октября 2008 г. № 1751-ОД
«О выборах депутатов Волгоградской областной Думы» (далее – Закон Волгоградской области) для регистрации кандидата;

Комиссией принято решение о проверке всех представленных кандидатом подписей избирателей.
Случайную выборку проводит член Комиссии с правом решающего голоса, принявший представленные кандидатом для регистрации документы (далее – уполномоченный член Комиссии).
Для проведения случайной выборки используются данные протокола об итогах сбора подписей избирателей, а в случае, если составлялся уточненный протокол, – его данные.

Единицей случайной выборки для проверки является папка с подписными листами.

Случайная выборка проводится путем отбора номера папок с подписными листами, которые определяются с использованием карточек и конвертов.

Перед началом случайной выборки уполномоченный член Комиссии обязан объявить присутствующим порядок проведения случайной выборки.

Для проведения случайной выборки уполномоченный член Комиссии подготавливает соответственно карточки и конверты, вносит в карточки номера папок и вкладывает их в конверты. После перемешивания конвертов кандидату предлагается поочередно выбирать конверты, при этом уполномоченный член Комиссии последовательно суммирует количество подписей избирателей, содержащихся в выбранных папках, до достижения установленного количества подлежащих проверке подписей.

Если в последней выбранной папке содержится подписей избирателей больше, чем это необходимо для достижения установленного количества, к проверке должны отбираться подписи избирателей, которые содержатся в подписных листах данной папки, начиная с первой подписи первого подписного листа последовательно в количестве, необходимом для достижения установленного количества подлежащих проверке подписей.

После завершения отбора подписных листов формируется протокол случайной выборки по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Указанный протокол изготавливается на бумажном носителе в двух экземплярах, подписывается уполномоченным членом Комиссии и кандидатом. Один экземпляр протокола передается кандидату, второй остается в Комиссии и используется вместе с другими материалами по окончании проверки подписных листов для подготовки проекта постановления Комиссии о регистрации кандидата либо об отказе в регистрации кандидата.

Папки с подписными листами, не отобранными для проверки, хранятся отдельно.

                  Председатель

  территориальной избирательной

комиссии по Светлоярскому району

          Волгогражской области                                                    А.М. Малхасян

            Секретарь

  территориальной избирательной

комиссии по Светлоярскому району

          Волгогражской области                                                      Е.Н. Каменева
Приложение
к Порядку проведения случайной выборки подписных листов, содержащих подписи избирателей в поддержку выдвижения кандидата, при проведении выборов депутатов Волгоградской областной Думы
________________________________________________________________

(наименование избирательной кампании, дата голосования)

________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата)

________________________________________________________________

(дата и время составления)

	№
п/п
	Номер папки
	Количество подписей избирателей

	1
	2
	3

	Итого

	Член

___________________

(наименование избирательной комиссии)
	______________

(подпись)
	________________

(инициалы, фамилия)

	Кандидат
	______________

(подпись)
	________________

(инициалы, фамилия)

	Протокол получен кандидатом
	______________

(подпись)
	________________

(инициалы, фамилия)

	«__» __________ 20__ г.

Примечание.

Для последней отобранной папки указывается количество подписей избирателей, подлежащих проверке из указанной папки.
	Председатель

избирательной комиссии

Секретарь

избирательной комиссии

	Инициалы, фамилия
Инициалы, фамилия

PAGE